Diário Oficial - DIORONDON Nº 3394 - Rondonópolis Sexta - Feira, 23 de Janeiro de 2015 - Suplemento

1
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

Diário Oficial - DIORONDON Nº 3394 - Rondonópolis Sexta - Feira, 23 de Janeiro de 2015 - Suplemento

2
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

LEI Nº 8.338, DE 23 DE JANEIRO DE 2015.

Dispõe sobre conceder reajuste sobre os vencimentos dos

Servidores Públicos Municipais, ocupantes de cargos

efetivos, comissionados e celetistas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS DO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município...

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

conceder reajuste no salário base dos Servidores Públicos

Municipais Efetivos, Comissionados e Celetistas de 6,23%

(Seis vírgula vinte e três por cento), com base no INPC,

acumulado de janeiro/2014 a dezembro/2014, com

exceção do Prefeito, Vice Prefeito, Secretários Municipais

e Secretários Municipais Adjuntos.

§ 1º O reajuste mencionado no art.1º terá como referência

a composição da remuneração do percentual acumulado

entre os meses de janeiro/2014 a dezembro/2014.

§ 2º A implementação do reajuste disposto no caput será

na folha de pagamento do mês de janeiro de 2015.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei

correrão por conta de dotação orçamentária anual vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 23 de janeiro de 2015;

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

FABRÍCIO MIGUEL CORREA

Procurador Geral do Município

EDUARDO WEIGERT DUARTE

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo e

publicada no DIORONDON.

LEI Nº 8.339, DE 23 DE JANEIRO DE 2015.

Dispõe sobre conceder reajuste sobre os vencimentos dos

Servidores Públicos Municipais, ocupantes de cargos

efetivos de docentes / Secretaria Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS DO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município...

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU

E EU E SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1 Fica o Poder Executivo autorizado a conceder

reajuste na remuneração dos Servidores Públicos

Municipais, ocupantes dos cargos efetivos de docentes, da

Rede Municipal de Educação, de ganho real no valor

equivalente a 2,50 % (Dois virgula cinquenta por cento) a

partir do mês de janeiro de 2015.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei

correrão por conta de dotação orçamentária anual vigente.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de

sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2015;

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

FABRÍCIO MIGUEL CORREA

Procurador Geral do Município

EDUARDO WEIGERT DUARTE

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo e

publicada no DIORONDON.

EM BRANCO

		2015-02-03T14:16:50-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103